
Synonymem pro dětskou zábavu se staly červené nosy a boty nadměrných 
velikostí. Zábava hloupých vtipů, šišlavých dam v růžových šatečkách 
zpívajících přihlouplé písně. Dětská zábava znamená zábava pro hlupáky, 
pro méněcenné lidské bytosti. Dítě není uzlíček roztomilých končetin! 
Dítě je rozvíjející se lidská bytost, do jejíhož nitra a mysli se ukládá vše, 
s čím se v životě setká. Nenechávejme děti vyrůstat v rukou nezodpověd-
ných manažerů anonymního zábavního průmyslu!

VyšeHrátky říkají dost ušišlané zábavě, dost dětskému kýči, dost čer-
veným nosům, dost přihlouplému culení! VyšeHrátky hlásají konec 
dětské zábavy přes kopírák! VyšeHrátky volají po chytrém trávení 
volného času!

VyšeHrátky se pokouší propojit hru a umění s všestranným vzděláváním 
lidské bytosti. Kultivovat, ne jen povrchně zabavit. Vytváříme tvůrčí pro-
středí nejen pro děti, ale i pro rodiče. Nejsme odkladištěm pro zlobivé 
děti, nejsme dětským koutkem! Chceme, aby si u nás hrály celé rodiny. 
Naším cílem je poskytnout rodičům a jejich vzácným ratolestem témata 
k diskuzi. Nekopírujeme zábavu amerického typu, ale vytváříme program 
z témat české kultury a historie. Halloween jsou u nás Dušičky, Santa 
Claus bojuje s Ježíškem a 1.máj je lásky čas. 

VyšeHrátky vybízí rodiče, aby mluvili se svými dětmi! VyšeHrátky vy-
bízí učitele, aby vedli se svými žáky diskuzi! VyšeHrátky vybízí děti, 
aby se ptaly, zkoumaly, byly zvídavé!

Louka před Starým purkrabstvímManifest VyšeHrátek

VH

Louka před Starým purkrabstvím

Podzemní sál Gorlice
Podzemní sál Gorlice

Na Hradbách 4teens      ZDARMA!
Na Hradbách 4teens      ZDARMA!

Alternativní pátek   /90 Kč
SKA´n´PUNK´n´ROLLový čtvrtek   ZDARMA!

Louka před Starým purkrabstvím

Louka před Starým purkrabstvím

Podzemní sál Gorlice

09:00 – 12:30 Putovní dětské hřiště / pro školy /60 Kč
Originální „divadelní bojovka“ na téma českých státních svátků. 

Úterý 1.9.

Středa 2.9.

Čtvrtek 3.9. Pátek 4.9.

09:00 – 12:30 Putovní dětské hřiště / pro školy /60 Kč 09:00 – 12:30 Putovní dětské hřiště / pro školy /60 Kč

20:30 Photolab / Pokud by jste hledali hudbu do noci, tak Photolab 
je to, co hledáte.
22:00 dojezd na vyšehrátkovském baru na louce před Starým purkrabstvím

19:00 Toxique / OBJEV ROKU Výročních cen Akademie populární hudby ANDĚL 
2008. Hudba Toxique jde napříč hudebními žánry. Sami členové tvrdí, že hrají 
hudbu na pomezí retropopu, souljazzu a grooverocku. 

14:00 -18:00 Streetart, žonglování, komiks a bubnování / workshopy
Zapojit se může kdokoliv a kdykoliv!

17:00 Skupenství NCSH uvádí „Sváteční pop“   /60/90 Kč
Milan Cais - bicí, zpěv / Ondřej Smeykal - didgeridoo / Jura Hradil - klávesy /
Petr Nikl - buzuki, zpěv / Trojice koncertů inspirovaná místem vyšehradských 
kasemat. Improvizovaná směs hudby v interakci se světelnými hrami.

17:00 Skupenství NCSH uvádí „Sváteční pop“   /60/90 Kč
Instalace oživená samotnými autory. 

15:00 Dlouhý, Široký, Bystrozraký / Studio Damúza / Klasická pohádka 
K. J. Erbena v provedení 4 herců, 7 marionet a 1 plicovačky. 
17:00 Mardošův DJský set  
Člen skupiny Tata Bojs a bejbypankového uskupení Kašpárek v rohlíku 
rozproudí dav hudebními kousky z pohádek a dětských fi lmů.

14:00 – 18:00 Putovní dětské hřiště / nerozehrané /40/90/130 Kč*

*cena se liší podle zvoleného programu

16:30 Kašpárek v rohlíku / koncert /90/130/400 Kč
Koncert slavné bejbypankové kapely zahájí již podruhé festival VyšeHrátky. Kaš-
párek v rohlíku propojuje originálním způsobem divadlo a hudbu v barevnou kon-
certní show. Rocková hudba a vtipné texty pobaví jak děti, tak rodiče.

16:00 Zahájení festivalu

14:00 – 18:00 Putovní dětské hřiště / nerozehrané /40/90/130 Kč*

*cena se liší podle zvoleného programu

15:00 Vagabundi / Theatro Pantomissimo / pohádková groteska / 
Kdyby byla moderní pohádková groteska Vagabundi fi lmem, 
byla by road movie.

17:00 Světelné orchestřiště / Zahájení výtvarné instalace Petra Nikla, 
Milana Caise, Ondřeje Smeykala a Jury Hradila /40 Kč
Autoři zabydlí a ozvláštní prostor vyšehradských kasemat sestavou světelných 
nástrojů, které používají při svých koncertně divadelních performancích. Inspi-
rováni místem, odehrají s nimi tři koncerty. 
V průběhu projektu budou tyto nástroje rovněž zpřístupněny k celodenní hře 
návštěvníkům, kterým umožní manipulační a kresebné hry na principech camery 
obscury a stínových refl exí.

14:00 – 18:00 Putovní dětské hřiště / nerozehrané /40/90/130 Kč*

*cena se liší podle zvoleného programu

22:00 dojezd na vyšehrátkovském baru na louce před Starým purkrabstvím

20:30 Queens of Everything  / Pohrobci kapel Bad Tones, Flaming Cocks, 2v1 
a Unity jsou zpět s náloží svižného punkrocku okořeněného rockabilly kontra-
basem a dechovou sekcí.

19:00 Chaotic / Alternative ska, které by se dalo označit i jako rocksteady pop 
nebo disco reggae. Svou hudbou dělá kapela úkrok z české ska a reggae scény
a snaží se ukázat, že to jde i jinak.

18:00 Koncert mladé kapely vybrané z uchazečů na konci srpna.
18:00 Koncert mladé kapely vybrané z uchazečů na konci srpna.

14:00 -18:00 Streetart a žonglování / workshopy 
Zapojit se může kdokoliv a kdykoliv!

10:00 – 12:30 Světelné orchestřiště   /40 Kč
/ Nikl / Cais / Smeykal / Hradil / Instalace otevřená pro školy i veřejnost. 10:00 – 12:30 a 14:00 – 16:30 Světelné orchestřiště   /40 Kč

/ Nikl / Cais / Smeykal / Hradil / Instalace otevřená pro školy i veřejnost.

15:00 Kašpárek v rohlíku 2 / Jihočeské divadlo České Budějovice / 
V divadelní rychlojídelně se tentokrát dozvíte: Je černá barva důležitější 
než bílá? Co prožívá tenisový míček při zápase? Kdo je v závodním pětibobu 
vždycky první?



Nadace 
Vodafone 
Česká republika

projekt vznikl v produkci

Projekt VyšeHrátky se konají pod záštitou starostky Městské části Praha 2 Jany Černochové.

podpořili nás

mediální partneři

děkujeme

za spolupráce partnerem projektu je

Louka před Starým purkrabstvím Louka před Starým purkrabstvím Sponzoři:Sobota 5.9. Neděle 6.9.

Louka
před Starým purkrabstvím

Gorlice
podzemní sál

vstup A
vstup B

Na hradbách
4teens

Vyšehrad
Cihelná 
brána

Staré 
purkrabství

sv. Petr a 
Pavel

sv. 
Martin

Táborská
brána

10:00 – 12:30 Putovní dětské hřiště / nerozehrané /40/90/130 Kč*

*cena se liší podle zvoleného programu

10:00 – 12:30 Putovní dětské hřiště / nerozehrané /40/90/130 Kč*

*cena se liší podle zvoleného programu

14:00 – 18:00 Putovní dětské hřiště / rozehrané /90/100/130/150/400 Kč*
Putovní dětské hřiště je podstatou VyšeHrátek. Jde o originální „divadelní bojov-
ku“, která rozvíjí téma z české kultury a historie.

*cena se liší podle zvoleného programu

16:00 Karlova a Jaromírova pohádka  / studio Damúza / 
Erben podle Jakuba Folvarčného. 

15:00 Masaryk / studio Damúza a DAMU / Punková pohádka o tom, kterak 
šel tatíček Masaryk zakládat Československou republiku. Představení obsahu-
je živý trabant, loutky a prvky lehké akrobacie.

17:00 Zakončení festivalu

10:00 Zatracený děcko / divadlo Mimotaurus / pohádka /  
Loutková, dosti hravá a groteskní vánoční hra. Ve velkém adventním kalendá-
ři se skrývá za každým okýnkem minipříběh o tom, co předcházelo narození 
Jezulátka.

16:00 O Nešťastném staviteli  / Studio Damúza / pohádka / 

15:00 Jezevec na borovici / Divadlo Líšeň / pohádka /
Japonsko-líšeňská fraška o požitku z hrůzy. Hra vychází ze starého japonského 
kaidanu o mocném strašidle. Divadlo Líšeň ji přetváří do svérázného tvaru, 
který se blíží evropské grotesce.

14:00 – 18:00 Putovní dětské hřiště / rozehrané /90/100/130/150/400Kč* 
Putovní dětské hřiště je podstatou VyšeHrátek. Jde o originální „divadelní bojov-
ku“, která rozvíjí téma z české kultury a historie. 
Letošním tématem jsou české státní svátky.

*cena se liší podle zvoleného programu

10:00 Paramisa – Chytrý hloupý Rom / Divadlo Líšeň / pohádka /
Svérázný energický jevištní rej vznikl ve společném tvůrčím střetu líšeňských  
divadelníků a romských umělců. Příběh vypráví o romském chlapci, který na-
šel svou životní lásku a utkal se o ni s drakem. 

14:00 -18:00 Streetart, žonglování, komiks, bubnování a tanec / 
workshopy / Zapojit se může kdokoliv a kdykoliv!

18:00 Koncert mladé kapely vybrané z uchazečů na konci srpna.

20:30 Zrní / Kladenská kapela hrající dynamickou, barevnou hudbu plnou emo-
cí. Při tvorbě si hrají s každým tónem, s rytmy, se zvuky. 

19:00 The Roads / Neotřelé kytarové riffy střídají barvité plochy na klávesové 
nástroje a šlapavé rytmy tvrdí rozdováděná baskytara a vesele hřímající bicí.

22:00 dojezd na vyšehrátkovském baru na louce před Starým purkrabstvím

Podzemní sál Gorlice

10:00 – 12:30 a 14:00 – 16:30 Světelné orchestřiště  /40 Kč
/ Nikl / Cais / Smeykal / Hradil / Instalace otevřená pro školy i veřejnost.

Na Hradbách 4teens      ZDARMA!

Podzemní sál Gorlice

10:00 – 12:30 a 14:00 – 18:00 Světelné orchestřiště   /40 Kč
/ Nikl / Cais / Smeykal / Hradil / Instalace otevřená pro školy i veřejnost.

Na Hradbách 4teens       ZDARMA!
14:00 -18:00 Streetart, žonglování, tanec / workshopy
Zapojit se může kdokoliv a kdykoliv!

Indie rocková sobota   ZDARMA!

17:00 Skupenství NCSH uvádí „Sváteční pop“  /60/90 Kč
Instalace oživená autory.


